2017 年 4 月 12 日

各      位

会 社 名 イ  オ  ン  九  州  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長執行役員     柴田 祐司

（コード番号 : 2653 ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先 取締役執行役員人事総務本部長 山本 博之

（電話番号 092-472-3669）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2017年 4月 12日開催の取締役会において、2017年 5月 19日開催予定の当社第 45
期定時株主総会に提案する取締役候補者及び監査役候補者及び退任予定取締役・監査役について、

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせ申し上げます。

尚、就任予定日などは、2017年 5月 19日開催予定の定時株主総会での決議日を予定しており
ます。

記

（１） 新任取締役候補

氏名 新役職名 現役職名

平松 弘基
取締役執行役員

経営戦略本部長
経営戦略本部長

（２） 退任予定取締役

氏名 現役職名

榊 隆之 イオン㈱財務部長

（３） 新任監査役候補

氏名 新役職名 現役職名

 伊藤 三知夫 常勤監査役 イオン㈱グループ経営監査室

笹川 恭広 監査役 イオンリテール㈱管理担当付

（４） 退任予定監査役

 氏名 現役職名

原  広基 常勤監査役

玉虫 俊夫 監査役

【新任取締役候補者の経歴】

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

平松
ひらまつ

 弘基
ひろもと

（1962 年 5 月 24 日）

1985 年 03 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

1998 年 04 月 ㈱オフィスマックスジャパン出向

2001 年 07 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）財務部

2012 年 04 月 イオン㈱財務部長

2017 年 03 月 イオン九州㈱経営戦略本部長（現任）

【新任監査役候補者の略歴】

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

伊藤
い と う

 三
み

知夫
ち お

（1955 年 4 月 3 日）

1978 年 03 月 ジャスコ(株)（現イオン㈱）入社

1986 年 09 月 同社熊野店総務課長

1988 年 03 月 同社金沢シーサイド店総務課長

1991 年 04 月 同社宇都宮店総務課長

1994 年 04 月 ㈱ブルーグラス人事課長

1996 年 09 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）株式文書課

2009 年 09 月 同社グループ経営監査室（現任）

氏名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

笹川
ささがわ

 泰
やす

広
ひろ

（1957 年 11 月 17日）

1980 年 04 月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

1998 年 10 月 同社大垣店長

2002 年 02 月 同社取手店長

2003 年 05 月 同社お客さまサービス部長

2008 年 08 月 イオンリテール㈱総務部次長

2010 年 03 月 同社関東カンパニー総務部長

2011 年 02 月 同社南関東カンパニー総務部長

2013 年 09 月 イオンフィナンシャルサービス㈱総務部長

       兼イオンクレジットサービス㈱総務部長

2016 年 03 月 イオンリテール㈱管理担当付（現任）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。

以  上

ご参考までに

【異動後の役員一覧】                        （※）は新任。

役職 氏名

代表取締役会長 森  美樹

代表取締役社長執行役員 柴田 祐司

取締役常務執行役員

ＳＣ開発本部長
伊藤 文博

取締役常務執行役員

商品本部長
川口 高弘

取締役執行役員

人事総務本部長兼企業倫理担当兼

ダイバーシティ推進責任者

山本 博之

取締役執行役員

ＧＭＳ・ＳｕＣ事業本部長
長崎 正志

取締役執行役員

経営戦略本部長
    平松 弘基 （※）

社外取締役  久留 百合子

常勤監査役     伊藤 三知夫（※）

監査役 阪口 彰洋

監査役 原  伸明

監査役     笹川 恭広 （※）